
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2217/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 26 tháng 8 năm 2019 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc miễn nhiệm Trợ giúp viên pháp lý  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 20 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 144/2017/NĐ-CP, ngày 15 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 681/TTr-STP ngày 

09 tháng 8 năm 2019, 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Miễn nhiệm Trợ giúp viên pháp lý đối với ông Đinh Quốc Anh, 

Trợ giúp viên pháp lý thuộc Trung tâm trợ giúp pháp lý tỉnh Vĩnh Long. 

Lý do miễn nhiệm: ông Đinh Quốc Anh xin thôi việc theo nguyện vọng. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tư pháp thực hiện việc thu hồi Thẻ Trợ giúp 

viên pháp lý của ông Đinh Quốc Anh theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước và ông 

Đinh Quốc Anh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT.2.10.04 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2019-08-26T13:59:26+0700




